
ZPRAVODAJ 
OBECNÍ ÚŘAD 

ŘEPEČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROČNÍK:I/15 



 
Vážení spoluobčané! 

Již druhý rok po sobě se po Novém roce téměř žádná zima nekonala, i když abychom byli 
spravedliví, několik sněhových přeháněk nás navštívilo.  To co jsem po skončení loňské 
plesové sezony kvitoval jako posun ke zkvalitnění prostředí v sále a to omezení kouření, se 
přeneslo i do sezony letošní a já chci věřit, že se tento druh ohleduplnosti a vstřícnosti 
do budoucna stane pravidlem, bez toho aby na sebe jednotlivé skupiny občanů (kuřáci a 
nekuřáci) koukali tzv. skrz prsty. Dnes chci osobně jmenovat p. Tomáše Mikšovského, který 
se  po dlouhých letech působení v pohostinství rozhodl ukončit provozování hostince v obci. 
Hlavně jeho zásluhou se v průběhu uplynulých let prostředí v prostorách hostince zkvalitnilo 
natolik, že dnes se stalo vyhledávaným místem pro pořádání rodinných oslav, svateb, ale i 
odborných seminářů, které svým záběrem pokrývají celou republiku. O to více mě mrzí, že se 
p. Mikšovský rozhodl své veskrze úspěšné působení v pohostinství ukončit, na druhou stranu 
mu jistě patří naše poděkování za kvalitně odvedenou práci a přání, aby se mu v dalším životě 
dařilo tak jako dosud. Zároveň Vám mohu s potěšením sdělit, že nový nájemce, kterým se 
stalapaní Marie Čítková, zajistí plynulý přechod provozu pohostinství a i jí přeji, aby se jí 
splnila očekávání, která od svého rozhodnutí očekávala a aby jí návštěvníci zůstali věrni.    
V příštím týdnu nás čekají Velikonoční svátky, které jsou také nazývány svátky jara, i když i 
v letošním roce příroda kalendář o hodně předběhla. Prožijte je tedy v klidu a zdraví v kruhu 
Vašich blízkých  

           Starosta 

 

 

� některé body jednání ze zastupitelstva obce ze dne 30.12.2014 
 

- Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce na rok 2015: rozpočet je koncipován jako 
schodkový s příjmy v celkové výši 6 486 900 Kč a výdaji 9 889 700 Kč Schodek ve výši 
3 402 800 Kč bude uhrazen z přebytku hospodaření obce v roce 2014. Největší položkou 
rozpočtu na výdajové straně je předpokládané zahájení výstavby ČOV. Na tuto akci máme 
přislíbenu dotaci z MZE ve výši 3.6 mil. Kč.  

- Zastupitelstvo obce schválilo příkazní smlouvy s firmou GPL invest na zajištění výběrového 
řízení na dodavatele stavby ,,ČOV Řepeč“ a inženýrské činnosti související se zpracováním 
žádosti o evidenci a registraci akce ,,ČOV Řepeč“ a vypracování podkladů pro závěrečné 
hodnocení. Cena za zajištění výběrového řízení 40 000 Kč cena za inženýrskou činnost 
40 000 Kč. 

- Zastupitelstvo obce schválilo mimořádný příspěvek SDH Řepeč ve výši 15 000 Kč. 



-Zastupitelstvo obce projednalo žádosti o dotaci do Farní charity Tábor a občanského sdružení 
Prevent na spolufinancování protidrogových služeb. Výsledkem hlasování 4:2 poskytnutí 
příspěvku zamítlo. 

- Zastupitelstvo schválilo návrh smlouvy o smlouvě budoucí se spol. E.ON o zřízení věcného 
břemene v souvislosti s připravovanou rekonstrukcí sítě nn ,,Na Humnech“ a zároveň zadalo 
zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci veřejného osvětlení v této lokalitě, tak 
aby se obě stavby daly provést ve stejném termínu. 

- Zastupitelstvo obce projednalo a jednomyslně schválilo záměr vykoupení pozemků 
pod rybníkem u objektů Zemědělského družstva. Nabízená cena za 1m2 pozemku 40 Kč. 

- Zastupitelstvo obce schválilo novou smlouvu o výkonu funkce odborného lesního hospodáře 
s ing. Janem Hořejším s platností od roku 2015. 

- Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci o bezúplatném převodu pozemků p.č.1849/1 
o výměře 1948 m2, p.č. 1861/41 o výměře 202 m2, a p.č.1866 o výměře 894 m2 od Státního 
pozemkového úřadu na Obec Řepeč. Jedná se o pozemky pod dosud stále existujícími 
komunikacemi. 

 

- některé body jednání  ze zastupitelstva obce ze dne 17.2.2015 
 

Zastupitelstvo obceschválilo souhlas s registrací adresy Spolku Mysliveckého sdružení Řepeč 
na adresu Obecního Úřadu tj. Řepeč 83. 

Zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo pronájem pohostinství p. Marii Čítkové Řepeč čp. 
19. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce uzavřením nájemní smlouvy za stejných 
podmínek, jako měl předchozí nájemce.Paní Čítková byla jediný zájemce, který podal 
písemnou nabídku. 

 Zastupitelstvo obce  jednomyslně zamítlo návrh VLS na odprodej pozemku p.č. 1873/5 
(ostatní komunikace ) Obci Řepeč za cenu 36 681 Kč + náklady za geometrické zaměření. 

Zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo smlouvu o dílo na technické zajištění činností 
v lesním hospodářství s ing. Janem Hořejším s platností na 1 rok. Cena za dílo 5% z obratu 
bez DPH. 

Zastupitelstvo obce schválilo zákaz prodeje dřeva z kotců mimo obec Řepeč a omezení 
poskytování palivového dřeva z úklidu po těžbě, ve smyslu upřednostnění obyvatel obce 
Řepeč.  Výsledek hlasování 6:1. Omezení prodeje mimo obce je výsledkem snahy udržet 
nízkou prodejní cenu, aby tak byl zachován sociální rozměr této služby pro místní obyvatele. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí výsledky hospodaření obecního rozpočtu v roce 2014. 
K 31.12.2014 bylo na straně  příjmů  6 622 625 Kč, výdaje činily  6 076 775 Kč a stav 
běžného účtu byl  6 653 698 Kč. 



 

� Ze života v obci 

 

17.ledna  - sportovní ples, hudba -Bosáci 
31. ledna – hasičský ples, 
6.února – divadelní představení ,,POCHOPITELNĚ“, sehrál och. soubor Rubikon z 
Tábora 
21. února – dětský karneval 
27.února – Holubářský bál, hudba -Doubravanka 
22.března – divadelní představení ,,Kandidáti ženitby“ , sehrál och. Soubor SDH 
Božejovice 
28. března -  babský bál, hudba  - Red Mouse 
 
 

� Plánované kulturní akce 

 

Termín tradiční pouti v letošním roce vychází na neděli 24. května. 

 

V pátek 5. června 2015 nabízíme občanům zájezd na divadelní 

představení,,Cyrano“ do divadla Radka Brzobohatého v Praze.  Cena 250 

Kč/osoba. 

 

 

 

� termíny svozu komunálního odpadu na léto 2015 

 

9.4. / 23.4. / 7.5. / 21.5. / 4.6. / 18.6. / 2.7. / 16.7. / 

30.7. / 13.8. / 27.8. / 10.9. / 24.9. 
 
Od 1. dubna vstupuje v platnost nová vyhláška o likvidaci komunálního odpadu na území 
obce Řepeč. Její vydání souvisí s novou povinností obce zajistit likvidaci biologických 
odpadů vzniklých na jejím území. Na tuto povinnost jsme upozorňovali již na podzim 
loňského roku. Vše ostatní týkající se dalších druhů odpadů zůstává beze změn. Celé znění 
nové vyhlášky najdete na www.repec.cz/vyhlášky. 
 

Větve z jarní prořezávky stromů prosíme ukládat do prostoru U lípy 
nejpozději do čtvrtka 30.4.2015. 
 

V souvislosti s připravovanou výstavbou ČOV bychom se ještě chtěli vrátit k loňskému 
vývozu jímek, který byl částečně dotován z obecního rozpočtu, přestože se jedná o zákonnou 



povinnost každého vlastníka. Zcela pozitivní dopad měla tato akce na kvalitu vypouštěné 
odpadní vody. Každý rok se nabírají na výpusti u hřiště 2 vzorky, jeden na jaře a druhý 
na podzim. Loňský podzimní rozbor vykázal řádově 10x nižší koncentrace znečištění odpadní 
vody oproti vzorku jarnímu. V předchozích letech se takto velké rozdíly mezi oběma rozbory 
nikdy neprojevily, takže hromadný vývoz jímek měl zcela nepochybně pozitivní vliv 
na kvalitu vypouštěných odpadních vod.  Předpokládáme tedy, že v budoucnu tuto akci 
zopakujeme, zároveň však budeme zvyšovat tlak na ty vlastníky nemovitostí, kteří tuto 
povinnost plní poněkud laxněji.  
 
 

� Obecní lesy 

 
Po převzetí lesního majetku ve Stříteži (p.č.501) počátkem roku 2014, se na jeho sklonku 
prováděla předmýtní těžba, která svým rozsahem vyvolala mnoho otázek, na které jsme 
v době jejich položení neznali odpověď. Aby se jakékoli pochybnosti týkající se způsobu 
prováděného hospodaření podařilo rozptýlit, zabývali se touto problematikou, kromě 
finančního a kontrolního výboru obce, i dozorové orgány státní správy a požádali jsme i o 
právní stanovisko s ohledem na případnou trestně právní odpovědnost zodpovědných 
úředních osob. A abychom byli důslední, provedli jsme kontrolu lesní hospodářské evidence i 
zpětně. Ale zpět k problematice prací ve Stříteři, tj. pozemku p.č. 501. Byl vypracován 
odborný posudek a to soudním znalcem v oboru pěstování a těžby lesa Ing. Štauberem a 
na místě samém provedena kontrola odborem dozoru státní správy z Měú v Táboře Ing. 
Zelinkou a vedoucím odboru živ. Prostředí Ing. Fišerem. Dále byla prostudována judikatura 
Nejvyššího správního soudu související s lesním hospodářským plánem a činností Odborného 
lesního hospodáře.  

Rozsudek 10Ca 167/2005-61 ze dne 27.2.2007 o porušení povinností odborného lesního 
hospodáře podle lesního zákona a o odejmutí licence pro výkon OHL. 

Rozsudek 3 As-48/2008-113 ze dne 12.8.2009 o platnosti Lesního hospodářského plánu a 
jeho závazných a doporučujících částech. 

Rozsudek 2 Afs 132/2009-275 ze dne 26.1.2011 o veřejných zakázkách Malého rozsahu. 

Krajský soud v Brně - Rozsudek 62 Ca 89/2008-51 ze dne 13.1.2010 -O konstrukci nabídkové 
ceny veřejné zakázky. 

Seminář – Trestní odpovědnost úředních osob a trestné činy majetkové a hospodářské, 11- 12. 
února 2015 v Praze na naše dotazy odpovídal JUDr. Stanislav Rizman (předseda trestního 
kolegia Nejvyššího soudu ČR),JUDr. Antonín Draštík (místopředseda trestního kolegia 
Nejvyššího soudu ČR) a JUDr. FrantišekPúry(předseda senátu Nejvyššího soudu 
ČR).Na základě všech těchto podkladů můžeme zodpovědně prohlásit, že správa lesního 
majetku obce Řepeč je prováděna, řečeno slovy zákona, s péčí řádného hospodáře a nebyla 
zjištěna žádná pochybení, která by byla trestně právně postižitelná. Tolik k legislativně právní 
stránce této problematiky a teď tedy konkrétní čísla.  



Ve Stříteři bylo v prosinci roku 2014 celkem vytěženo 843 m3 dřeva, z toho bylo draženo 564 
m3, průměrná cena dosažená za 1m3 hmoty  - 1 442 Kč bez DPH. K této výši ceny 
dopomohla výrazným způsobem i zrealizovaná dražba, která zvýšila prodejní cenu i když se 
zčásti jednalo o méně kvalitní hmotu z vyčištění porostu před mýtními těžbami. 

Celkové těžby v roce 2014 (poslední zahrnutá uzávěrka byla listopadová), bylo 1356 m3 
dřeva (včetně paliva a darů pro zájmová sdružení), realizovaly průměrnou cenu prodávaného 
dřeva 1 530 Kč/ m3, bez DPH.  

Ze zpětné kontroly lesní hospodářské evidence, Vám nabízíme výsledky ve dvou lokalitách, 
které jsou i laicky snadno identifikovatelné. Při cestě Na Vrbovku je po pravé ruce vzrostlý 
borový porost vedený v LHP jako 8 B 14. (za ním je oplocenka s mladým borovým porostem 
a pak již odrostlá borovice). Zde měla být zásoba dřeva podle LHP – 1 821 m3, do roku 2010 
zde bylo vytěženo 1 130 m3, podle LHP tedy zbývá 691 m3. Ve skutečnosti zbývá 
k domýcení 2,36 ha se zásobou dřeva 986 m3 (včetně započítaných přírůstků 132 m3). 

Ve skutečnosti tedy bude z lokality 8 B 14 vytěženo o 427 m3 více, než předpokládal LHP.  

Druhou lokalitou je smrkový porost po levé straně cesty za Vrbovkou vedený v LHP jako 10 
B 15. Zde měla být podle LHP zásoba 578 m3 dřeva, v letech 2008 – 2012 zde bylo celkem 
vytěženo 446 m3, podle LHP tedy zbývá domýtit 0,40 ha se zásobou dřeva 221 m3 (včetně 
započítaných přírůstků 25 m3). 

Z lokality 10 B 15 bude tedy vytěženo o 89 m3 více, než předpokládal LHP. 

 

� Některá problematika podrobně 

 
- koncem roku 2014 došlo k masivnímu úniku vody z rybníka Na Humnech v důsledku 
vadného hrazení ve stavidle a posléze i k ucpání odtoku vody pod hrází. Protože se pod touto 
vodní plochou nachází pozemky několika majitelů, požádal starosta zastupitelstvo obce 
o souhlas se zahájením jednání s dotčenými vlastníky za účelem získání těchto pozemků 
do vlastnictví obce, aby se tak otevřela cesta k možnosti investovat do oprav a úprav okolí 
rybníka. 22. ledna se konalo v klubovně místního hostince setkání vlastníků dotčených 
pozemků s vedením obce.  Zastupitelstvo obce schválilo17.2 návrhvlastníků pozemků 
pod rybníkem NaHumnech nanavýšení výkupní ceny na 100 Kč/m2 s ohledem na již 
existující stavbu na těchto pozemcích a pověřilo místostarostu obce přípravou kupních smluv. 
V současnosti ještě čekáme na vyjádření některých vlastníků.  

 
Přestože ani letošní zima až na několik výjimek, neprověřila připravenost obyvatel a techniky 
na odklízení sněhu a náledí, dovolujeme si jako každoročně pozvat všechny, kteří se starají 
o chodníky před svojí nemovitostí, na již tradiční sousedské posezení, jako poděkování 
za jejich ochotu a vstřícnost. 
 
 Bude se konat v sobotu 11.4.2014 od 18 hodin v klubovně místního hostince.   



 

Tradiční jarní brigáda se bude konat v sobotu 2. května  

V další části Zpravodaje jsme se rozhodli umožnit zveřejňování příspěvků kteréhokoli občana 

obce, ať už jako fyzické nebo právnické osoby, nebo jako zástupce spolku či jiné zájmové 

skupiny, kteří tak dostávají možnost sdělit touto cestou své názory na nejen obecní záležitosti 

všem, kdo náš Zpravodaj čtou. 

Pro potencionální zájemce o zveřejnění příspěvku budou platit tato pravidla: 

- Příspěvek je nutno dodat v elektronické podobě na e-mailovou adresu  obec@repec.cz  

a to nejpozději 15 dnů před koncem příslušného čtvrtletí (článek do červnového vydání 

Zpravodaje tedy do 15.6.2015). 

- Forma a obsah je zcela v režii pisatele, Anonymní příspěvky nebudou publikovány. 

(autor musí souhlasit se zveřejněním jména a příjmení). 

Jako první přispěvatel se přihlásil p. Vladislav Čítek 

Pergola na fotbalovém hřišti 

V roce 2013 jsme se rozhodli pro vybudování zázemí pro diváky na místním fotbalovém 
hřišti. Vedli nás k tomu žalostné podmínky, ve kterých se zde připravovalo občerstvení během 
sportovních akcí. Z původního skromného záměru vydláždit pouze horní plochu, došlo 
na podstatné rozšíření tak, aby zde vznikl dostatečný prostor pro gril na klobásy s potřebným 
zázemím, dále dostatek místa pro posezení a v neposlední řadě bylo díky svažitému terénu 
zbudováno i terasové sezení pro diváky. Kromě teras je nad celou plochou postavena dřevěná 
pergola zastřešená průhledným polykarbonátem. Horní prostor je bezbariérově přístupný, což 
kvitují v případě nepříznivého počasí hlavně rodiny s dětmi v kočárku a méně pohybliví 
fanoušci. 

Celá výstavba byla velmi komplikovaná a náročná. Kromě výkopových prací kolem lesa, kde 
nám pomohla technika, muselo být vše zbudováno ručně, včetně přesunu veškerých 
stavebních hmot a materiálů. Základy celé stavby byly zhotoveny brigádně z řad sportovců, 
s významnou pomocí stavební čety ZD Opařany.Veškeré další činnosti se řešily operativně 
v úzkém kruhu tvůrců tohoto záměru a postupně realizovány. 

Největší položkou bylo zhotovení nadzemní části, kterou provedla stavební firma na základě 
výběru zastupitelstvem obce. Původní představa o stavbě skeletu celé dřevěné pergoly 
svépomocí vzala brzy za své, jak z hlediska konstrukční složitosti (na celém zastřešení není 
jediný pravý úhel), tak hlavně z časové náročnosti. Oslovili jsme proto p. Jana Šindeláře 
ze Stádlce, který i s celou svoji partou budoval pergolu na „Návsi“. Díky velmi dobrým 
vztahům nám vyšel maximálně vstříc a konstrukci zhotovili během jednoho týdne doslova 
za „hubičku“.  I přes tuto pomoc zbývalo ještě mnoho práce. Celé dílo bylo třeba dokončit 
do začátku podzimní sezóny 2014-2015 1B třídy. Díky obrovskému úsilí se vše povedlo 
dokončit den před zahájením sezony (v posledním týdnu bylo odpracováno cca 180 



brigádnických hodin). Vznikl tak krásný prostor nejen pro sportovní akce, ale i pro celou 
veřejnost, pro různá posezení, oslavy, atd. V letošním roce plánujeme výstavbu ohniště 
v místě pod terasou a prostorem pro děti. 

Veřejně chceme poděkovat hlavně těm, kteří pomohli brigádně nebo za symbolickou odměnu: 

ZD Opařany – p. M. Švadlena a jeho četa – základy 

p. Jan Šindelář – konstrukce pergoly 

p. Josef Vozábal a Petr Vozábal  - výroba a montáž obvodových zástěn  

p. Zdeněk Pařík – montáž zábradlí 

p. M. Mikšovský, p. L. Pecka – montáž střešní krytiny, palubek,nátěr 

p. Mleziva, p. L. Mikšovský –nátěr 

p. A. Rachfalski – konzultace, konstrukce pergoly (od tančící střechy po elegantní střechu) 

p. Leoš Mrzena, p. Stanislav Přibyl – terénní úpravy, odvoz země 

Poděkování patří i hlavní barmance V. Brodinové za organizaci úklidu a vzornou péči 
o čistotu a pořádek v celém prostoru. Děkuji i T. Hořejšímu, který se mnou stál u vzniku celé 
stavby a věřím, že se po čase „odpočinku“ určitě vrátí k nějaké činnosti v rámci sportovního 
klubu.Tento článek jsem se rozhodl napsat na základě různých „fám a spekulací“ ohledně 
celkové ceny. 

Na závěr přikládáme tabulku s jednotlivými fakturovanými částkami tak, aby si občané mohli 
o celé stavbě udělat jasný obrázek sami. 

Opěrná zeď, pergola – hřiště 

      

Faktura Zaplaceno Doklad   Kč 

257 19.12.2013 2134 beton 10926,00 

259 19.12.2013 2134 opěrná zeď 22980,00 

260 19.12.2013 2134 zdící prvky 6878,00 

261 19.12.2013 2134 beton 7526,20 

Rok 201348310,20 

     

56 18.4.2014 2042 terasa 108891,00 

57 18.4.2014 2042 řezivo 10000,00 

138 4.8.2014 2085 barvy, štětce 6951,00* 

183 16.9.2014 3142 oplechování, okapy 10669,00 

187 26.9.2014 2110 tesařské práce, krytina 53286,00 

188 26.9.2014 2110 zábradlí, stůl, krb, rošty, zinkování 38720,00 

212 22.10.2014 2119 osvětlení 9922,00 



Rok 2014  238439,00 

     

Celkem                                                           286749,20 

* v této ceně jsou i barvy na pergolu před hospodou  

 



 


